
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Název veřejné zakázky: Úsporná opatření ve společnosti TECHart systems s.r.o. 

Druh zadávacího řízení: Veřejná zakázka mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)  

Druh veřejné zakázky: Stavební práce  

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1126.html 

 

Název zadavatele: TECHart systems s.r.o. 

Sídlo zadavatele: Machatého 679/2, Hlubočepy, 152 00 Praha 5 

Zastoupen: Ing. Věra Linhartová, jednatel 

Ing. Radek Linhart, jednatel 

IČO: 26172615 

DIČ: CZ26172615 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Jánská 448/10, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Ivona Peštálová 

Telefon: +420 731 166 078 

E-mail: pestalova@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

V souladu s ustanovením čl. 11 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

I. 

Dne 25. 8. 2020 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena e-mailem 

žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, 

rádi bychom se zúčastnili výše uvedeného výběrového řízení v části 4 - realizace FVE. K Zadávací 

dokumentaci mám následující otázku: 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 ZZVZ na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o 
čemž učinila čestné prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1126.html
mailto:pestalova@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

V technické zprávě (str. 3) se píše: "systém bude koncipován na paralelní spolupráci se sítí, kde bude 

zpětnovazebně zabezpečeno, aby nedocházelo k přetokům vyrobené energie do distribuční soustavy 

smart řízením AC/DC konverze a ovládáním zátěže."  

Mám dotaz ohledně fungování regulace - U FVE nelze zcela zajistit nulové přetoky do distribuční sítě, 

vždy zde budou krátkodobé přetoky způsobené regulací. Současná technologie neumožňuje skokově 

vyregulovat a zajistit nulové přetoky do sítě - vždy zde bude docházet k nějakému přechodnému jevu 

(přetokům) v řádu desítek sekund - počítáte při návrhu FVE s tímto jevem? Regulaci na "nulovou" 

dodávku do sítě by šlo výrazně upřesnit při použití měničů s akumulátory. 

Děkuji 

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Technologií se zpětnovazebním proporcionálním řízením lze docílit nulových přetoků do distribuční 
soustavy. Způsob řešení, resp. zajištění nulových přetoků, je ponechán na dodavateli. 

 

V Brně dne 25. 8. 2020 

 

Za zadavatele – TECHart systems s.r.o.: 

 

Ing. Ivona Peštálová 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2020-08-25T15:02:12+0200
	Ing. Ivona Peštálová




